
 

 

 
 

 
 

UPOZORNĚNÍ PRO MÉDIA 

Prologis a Platio v Maďarsku jako první na světě 

představují solární dlažební systém v logistickém parku 
 

Maďarský startup bude dodávat zelenou energii nabíjecí stanici v Prologis Park  

Budapest-Harbor 

Budapešť (25. ledna 2018)   

Prologis, Inc., globální lídr v oblasti logistických nemovitostí, dnes představil úspěšný pilotní projekt 

realizovaný s maďarským startupem Platio, který poskytuje estetické a prostorově úsporné systémy sloužící 

jako zdroje obnovitelné energie díky integraci vysoce výkonných solárních článků do dlažebních prvků  

z recyklovaného plastu. 

 

Prologis Park Budapest-Harbor se stal prvním logistickým parkem na světě, který tuto zelenou technologii 

využije v běžném provozu. 

 

Dlaždice na celkové ploše 4,7 metrů čtverečních jsou v Prologis Park Budapest-Harbor zabudovány do 

chodníku u nabíjecí stanice pro elektromobily. Za slunečního svitu pro ni fotovoltaický systém o výkonu 

720 Wp generuje zelenou energii. Když není stanice využívaná, zásobuje energií nedalekou kancelářskou 

budovu. 

 

„Udržitelnost není pouze klíčovým tématem společnosti Prologis, je přímo zakotvená v naší DNA. Do 

našich logistických budov přinášíme řadu zelených řešení a s ohledem na další inovace věnujeme zvláštní 

pozornost testování potenciálních technologií budoucnosti, jako jsou obnovitelné zdroje, jež nabízí Platio,” 

řekl László Kemenes, senior viceprezident a country manager Prologis pro Maďarsko. „Naši zákazníci vědí, 

že spolupráce s Prologis jim může pomoci zajistit nejenom efektivnější, ale také udržitelnější provoz.“  

 

„Výběr klíčových partnerů, kteří podporují inovativní technologie a umožní nám otestovat nové oblasti 

jejich využití, je pro nás důležitý. S pomocí Prologis se nám podařilo instalovat naše první řešení pro EV 

nabíjecí stanici, což je významný milník našeho působení a zároveň součást našeho poslání přispívat 

k rozvoji elektromobility,“ řekl Miklós Illyés, spoluzakladatel společnosti Platio. 

  

Prologis Park Budapest-Harbor je situovaný v jižní části Budapešti v městském obvodu 22 na západním 

břehu Dunaje. Park sestává z 10 budov o celkové rozloze 132 000 metrů čtverečních, jeho potenciál pro 

další rozšíření je 27 000 metrů čtverečních. Má výborné napojení na mezinárodní silniční síť přes místní 

dopravní tepnu N6 a následně na dálnice M0 a M6. 

   

Prologis Park Budapest-Harbor využívá výjimečně dobrého umístění a skvělé dostupnosti veřejné dopravy  

i železniční sítě. Mezi služby a vybavení, jež park poskytuje, se řadí profesionální správa nemovitostí, 

rekreační areál s fotbalovým hřištěm, zeleninová zahrádka nebo čistírna odpadních vod. 



 

 

Prologis je s více než 688 000 metry čtverečními logistických prostor v devíti průmyslových parcích 

vedoucím poskytovatelem distribučních nemovitostí na území Maďarska (k 31. prosinci 2017). 

 

O společnosti Prologis 

Prologis, Inc. je globální lídr v oblasti logistických nemovitostí, který se zaměřuje na trhy s vysokým růstem a vysokými 

překážkami vstupu. K 31. prosinci 2017 společnost vlastnila (ať již samostatně nebo formou společných investičních 

podniků) nemovitosti a developerské projekty o celkové očekávané rozloze přibližně 684 milionů stop čtverečních 

(64 milionů metrů čtverečních) v 19 zemích. Prologis pronajímá moderní distribuční prostory pestré škále přibližně 

5 000 zákazníků ze dvou hlavních oblastí: business-to-business a retailového/online fulfillmentu. 

O společnosti Platio 

Platio LLC je maďarská společnost se sídlem v Budapešti, jež se zabývá navrhováním inteligentních prvků pro veřejný 

prostor. Jejím prvním produktem je Platio Solar Paver: modulární dlažební systém vybavený výkonnými solárními 

články zabudovanými do dlažebních elementů z recyklovaného plastu. Prvky Platio Solar Paver určené pro běžný pěší 

provoz mohou být instalovány do dlážděných ploch venkovních zařízení či budov, jimž dodávají čistou energii. 

Společnost systémy vyrábí, instaluje a dále monitoruje.  

Výhledová prohlášení 

Informace v tomto dokumentu nejsou historickými fakty, nýbrž výhledovou prognózou podle § 27A zákona o cenných 

papírech (Securities Act) [USA] z roku 1933, ve znění pozdějších předpisů, a § 21E zákona o burze cenných papírů 

(Securities Exchange Act) [USA] z roku 1934, ve znění pozdějších předpisů. Tyto výhledové prognózy jsou založeny na 

aktuálních očekáváních, odhadech a předpovědích, týkajících se odvětví a trhů, na nichž působíme, jakož i na 

přesvědčení a předpokladech managementu. Tyto prognózy zahrnují faktor nejistoty, který může výrazně ovlivnit naše 

hospodářské výsledky. V případech výhledových prognóz, jež ze své povahy většinou nejsou historickým faktem, se 

obvykle vyskytují varianty výrazů jako „očekává se“, „lze čekat“, „předpokládá se“, „zamýšlí“, „plánuje“, 

„pravděpodobně“ a „odhaduje“ či výrazy s obdobným významem. Veškerá konstatování týkající se námi 

předpokládaných budoucích provozních výsledků, událostí a vývoje – včetně konstatování týkajících se růstu nájmů 

a obsazenosti, podílu developerské činnosti a dispozičních aktivit, obecných podmínek v zeměpisných oblastech, 

v nichž působíme, synergií, kterých lze dosáhnout na základě námi uskutečněných fúzí, naší úvěrové a finanční pozice, 

kapitálové struktury a naší schopnosti tvořit nové nemovitostní fondy nebo dostupnosti kapitálu ve stávajících či 

nových nemovitostních fondech – je třeba považovat za výhledové prognózy. Tyto prognózy nejsou zárukou 

budoucích výsledků a zahrnují určité riziko, míru nejistoty a předpoklady, které nelze vždy přesně předvídat. Přestože 

jsme upřímně přesvědčeni o tom, že očekávání uvedená v našich výhledových prognózách jsou založena na 

rozumných předpokladech, nemůžeme poskytovat žádné záruky toho, že se naše očekávání skutečně naplní. Skutečný 

vývoj a výsledky se proto od našich výhledových prognóz a očekávání mohou výrazně lišit. Mezi faktory s potenciálním 

vlivem na skutečné výsledky patří například (avšak nikoliv výlučně): (i) vnitrostátní, mezinárodní, regionální a lokální 

hospodářské a politické klima, (ii) změny na finančních trzích, vývoj úrokových sazeb a směnných kurzů, (iii) zvýšená či 

neočekávaná konkurence pro naše nemovitosti, (iv) rizika související s akvizicemi, dispozicemi a výstavbou nemovitostí, 

(v) udržování statutu nemovitostního investičního trustu, daňová struktura a změny v daních z příjmu, (vi) dostupnost 

financování a kapitálu, úroveň našich úvěrů a naše úvěruschopnost, (vii) rizika související s našimi investicemi do 

projektů, kde působíme v roli spoluinvestora, včetně naší schopnosti vytvářet takovéto nové projekty, (viii) riziko 

podnikání na mezinárodní úrovni, včetně kurzových rizik, (ix) environmentální nejistoty a rizika živelních pohrom a (x) 

další faktory uvedené námi ve zprávách pro [americkou] komisi pro burzu a cenné papíry v kapitole „Rizikové faktory“. 

Pokud není vyžadováno zákonem, nejsme povinni výhledové prognózy uvedené v tomto dokumentu průběžně 

aktualizovat. 



 

Kontakty pro média 

Marta Tęsiorowska 

Vice President, Head of Marketing & Communications Europe, Prologis 

+48 22 218 36 56, mtesiorowska@prologis.com 

 

Barbora Dlabáčková 

Account Director, Best Communications 

+420 602 161 138, barbora.dlabackova@bestcg.com 

 

 


